Index Rerum,

Vnaquæque Provincia abundat suo sensu, & variis corporis, & animi inclinationibus ducitur. *ibid.* n.127
 Decretalis non conueniens iuri communiter obseruato in Provincia, non admittitur in litibus, sed ad Papam referendum. p. 51, num.164
 Provincias, & dioceses diuidere, alterare, mutare potest Princeps, faciendo de una duas, & de duabus unam. p.180. n.7
 Provincias inter suas Cancellarias diuisit Rex, ut quilibet agnosceret, de quibus violentiss. Indicis Ecclesiasticorum cognoscere valeat. p.181. n.18. & seqq.
 Qui ex priuilegio non extrahitur à provincia, si de facto opprimatur defendit à Rege. pag. 466. n.40. & seqq.
Prouisio.
 Generalis prouisio non extendit ad casus, qui habent specialem prouidentiam. p.55. n.187
 Prouisio Regia refertur, qua mandat retinere litteras, & ne publicentur donec ab ipsa Rego examinentur. p.467. n.41
 Referuntur quamplurimæ prouisiones Regis expedite in variis occasiis ad impedientiam executionem litterarum Apostol. expeditarum in Romana Curia in praedictum primæ, & vterioris instanti S. Inquisitionis, vel aliter infringentium sua priuilegia. ibid. n.46. vñque ad numerum 51.
Prouisio Regia. Vide *Inffuso*.
 Prouisio Regia expedita à Senatu Supremo, vt nouis constitutatur in tuto, & libertate ad profidendum, quories timerat violentia per importunas præces, aut fraudes. p.22. num.197
 Prouisio Ordinaria datur proponenti in Senatu querimoniam retentionis, vt Regij ministri litteras perquirant, & ad Senatum remittant cum ceteris actis per executorum gestis vt ibidem examinantur, an publicum lèdat. p.189. n.1
 Ordinaria prouisio potest quis se munire aeternum, quod timerat inferendum. ibid. n.2. & seqq.
 Prouisio ordinaria nullatenus traditur oppresso potenti retentionem, nisi prius præter fideiuersorem de solendis expensis impetranti, atque simul relinquat procuratorem, cum quo causa valeat prosequi ad effugiam dilationis suspicionem. pag. 196. num.83. & seqq.
 Vbi de hoc duo referuntur decreta Senatus. ibidem.
 Prouisio ordinaria datur à Senatu, vt impetrant, aut eligens iudicem extra Regna Corona Castellarum commissione non vtratur. pag. 213. num.23
 Prouisio ordinaria datur in Senatu, vt naturales huius Regni afferant iudicem in Regno, suntque prohibiti impetrare commissiones iudicibus extra illud degentibus. p. 278. n. 98. cum seqq.
Prouisio. Vide *Ordinarius, Referatio, Vt, Executio, Contradictor.*
 Prouisus ab Ordinario, & possessor est legitimus contradicitor ad impedientiam immisionem prouisi Apostolici ex causa reservationis, quando ista non est notoria, sed dubia, & obscura. p.498. n.120

Et impedit viam executiam litterarum, & in via ordinaria debet audiri. *ibid.*
 Prouisus ab Ordinario agnoscit Papa vt legitimos contradictores. *ibid.* n.121
 In prouiso per Ordinatum duo concurrent debent, vt legitimus dicatur contradicitor, titulus coloratus, & possessor. *ibid.* n.122
 DD. & Rote decisiones plurimæ ad idem referuntur. *ibid.* n.123
 Prouisus ab Ordinario possisionem non inficit referatio, dum non docetur intrasse, in ea manuteneret, & est legitimus contradicitor. p.499. n.129
 Prouisus, & possessor per Ordinarium manuteneant uti legitimus contradicitor, quando clare non probatur intrare reservationem, & decretum iritans. *ibid.* n.141
 Et via ordinaria erit audiendus. *ibid.* num. 141. & seqq.
 Prouisus ab Ordinario possidens est legitimus contradicitor, contra quem procedi nequit executive, sed Ordinariæ. pag.500. num.149. & seqq.
 Prouisus ab Ordinario si possidat non adstringitur titulum ex codein fonte ostendere, ad impedientiam immisionem prouisi Apostol. p.501. n.167. cum seqq. & n.159.
 Prouisionum anterioritas respicit petitionem. p.502. n.182
 Prouisus ab Ordinario prouidente bona fide beneficium vacans in suo mense, possidens, & prouisus Apostol. ex referatione, pretermittentes immisionem, vtque haber fundatum de iure communi. *ibid.* n.187
 Prouisus ab Ordinario & possessor manuteneant, dum referatio redditur turbida, *ibidem* num.196
 Prouisus ab Ordinario manuteneret in sua possessione, donec de referatione turbida contenditor. *ibid.* n.199
Prudentia, Prudentia.
 Prudentia est cauere, que non putantur emergere. p.91. n.68
 Et est prudentia & notio futurorum, & advenientium calamitatum munimen. *ibidem* num.69
Publica utilitas. Vide *Respublica, Utilitas, Damnum, Retenio, Violentia, Littera*.
 Publica rerum status ex priuato sepius turbatur & ex publica oritur pernites. p.13. n.98
 Publica utilitas Regni, & utilitas Regis. p.12. num.88
 Ad publica utilitas commodum plura specialia Regia referuantur in premium summi laboris. p.160. n.128
 Ob publicam utilitatem res aliena auferri potest data recompensa, vel præcio soluto, iuxta l. partita. p.101. n.22. & 23
 Publica utilitas causa legitima dicetur, vt Princeps tollat dominium proueniens à iure naturali, aut gentium. p.103. n.32
 Data tamen recompensa. *ibid.* n.33
 Utilitatem publicam conceruit, lites abbreviari. p.212. n.14. & seqq.
Publication. Vide *Cedulones, Edita, Terminus, Tempus.*
 Post publicationem testes non sunt admittendi, admissi tamen parte non impugnante, probant. p.134. n.57
 Publi

& Verborum.

Publication Bullarum resignationis intra quod tempus fieri debet, iuxta regulas Cancelleriae. p.185. n.1. & seqq.
 Publication Bullarum resignationis à quo tempore incipiat. *ibid.* n.2
Pupillus. Vide *Minor, Pauper, Persona, Misericordia*,
 Pupilli non mitinuerat Curiam, quia aetas eos excusat, & possunt iudicium Principis declinare, vt ad suam prouinciam remittantur, item & ceteræ miserabiles personæ. p. 448. n.22. & seqq.
 Pupillus Clericus hodie potest declinare forum Ordinariæ in prima instantia, & Curiam Papæ adire sicuti de iure c omuni, pag. 450. num.37
Q
Qualitas. Vide *Inrisidatio*,

Q Valitas expressa in libello, seu citatione attribuit iurisdictionem pro tunc, reuocabiliter tamen, si contrarium appareat. p.439. n.26. & seqq.
 An & quando qualitas attribuere iurisdictionem sufficiat ad illam fundandam quod inferatur in libello. *ibid.* n.39. remissio.
 Qualitas adiecta verbo, vel participio restingitur ad tempus verbi participij nec ante operatur dispositio. p.131. n.34
 Ad qualitatem adiectam in dispositione debent restringi eius verba quantumvis vniuersalia. p.134. n.53
 Qualitas seu solemnitas requisita tempore actus, vel ante ipsum si tunc non adsit, actus est nullus, licet postea sequatur. pag.217. n.29. & seqq.
 Non enim nullæ sunt qualitates, nec qualitas potest esse sine subiecto. pag. 187. num. 45. & seqq.
 Qualitas subscriptionis contenta in commissione resoluta, resoluta ipsa principali commissione. *ibidem*.
 Qualitas qua fundatur iurisdictione ante omnia debet probari. p.289. n.79. & seqq.
 Qualitate superueniente in qua aliud diuersum ius reperitur, prior qualitas non impedit iuris operationem respectu secundæ. pag. 314. n.16. cum seqq.
 Qualitas officij præualeat in iis, quæ tangunt officium subiectum Ordinariæ. *ibid.* n.19
 Qualitas qua præualeat respectu iurisdictionis attenditur. *ibid.* n.24
 Qualitates diversæ possunt concurrent in eodem corpore, ita vt ratione vnius denur exceptio, secus respectu alterius. *ibidem* num.23
 Qualitas superueniens à iure communi habens certam determinationem præualeat exceptio, ex priuilegio, quando vñque concurret. *ibid.* n.24
 Sub ratione dispositionis comprehensus casus omisissus expressus dicitur. *ibid.* n.21
 Quod sub ratione legis expressa venit, non dicitur extenso sed comprehensio. *ibid.* n.22
 Plures Doctores recensentur admittentes rationis identitatem ad retentionem litterarum Apostol. in casibus non expressis. p.120. n.31. & seqq.
 Litteræ alias expressæ non comprehendit in l. Regia, quibus tamen militat legis ratio, retinentur à Senatu, ibidem exemplificatur. *ibid.* n.35. & 36
 Qualitates diversæ in eadem persona possunt

EEE

ratione

Index Rerum,

tione & fundamento nituntur, praedictio, felicit, publice virilatis. p. 171. n. 13
 Ratio finalis Concilij in cap. causa omnes militari in litigibus cuilibet iurisdictioni Ordinariae subiectis. p. 218. n. 6
 Verba generalia dispositionis restringuntur ad rationem & causam eius. ibid. n. 7
 Ratio qua mouetur Trident, in cap. cause omnes, ad preferuandam primam instantiam, æqualiter militat in viis executiis, sicut & in aliis Ordinariis. pag. 263. num. 21. & seqq.
 Ratio legis magis quam verba est attendenda, ibid. n. 24
 Distum per rationem ampliatur, & limitatur, qua magis quam dictum attenditur. ibidem n. 25. & seqq.
 Genus sicut continet omnes species, ita ratio generalis omnes casus. ibid. n. 22
 Ratio similis Trident, in fauorem subditum inducta, ne extrahantur in prima instantia a suis prouinciis, patiter militat in viis executiis. p. 264. n. 36
 Rationis redditio tute, curæ, vel alterius administracionis est individua, que nullam separationem recipit. pag. 309. num. 12. & seqq.
 Ratio subintellecta, & non expressa pro expressa habetur in dispositione, quando una sola reddi potest, & omnes effectus expressè operatur. p. 449. n. 19
 Quoties plures casus habent eandem rationem, licet de uno dumtaxat lex loquatur, & fiat mentio, videtur fieri exemplariter, non restrictive. p. 449. n. 28. & seqq.
 Extensionis sine comprehensionis ratio in rationis identitate fundatur, non in minoritate. p. 458. n. 9
 A maiestate rationis valet argumentum. p. 157. num. 105
 Rationes plures, & validissime redduntur cur Trid. in cap. causa omnes, comprehensendens Legatos de Latero, non comprehendat Regem Sicilia, etiam Legatum de Latero sui Regni. p. 37. n. 44. cum seqq.
Ratiocinans, Ratificare.
 Ratificare videatur matrimonium iam factum qui constituit procuratorem ad illud contrahendum. p. 129. n. 14
 Ratificatio processus nullius deber interuenire ante sententiam, quia postea non fit tempore congruo. p. 349. sub n. 52
 Ratificatio non retrotrahitur data vel à principio vel medio tempore inhabilitate alicuius extremi. ibid. sub n. 52
 Ratificatio non cadit super actu nullo, ubi declaratur. ibid. sub n. 52
Recognitio. Vide scriptura, Reconvenio, reconvenire.
 Litteræ monitoriales expedite super reconvenzione opposita in Rota, ad quam causa conventionis legitimè fuit per appellationem devoluta, an hinc in Senatu resindere remissa reconventione Ordinario. p. 258. n. 1. cum seqq.
 Reconvenio non admittitur in causa appellationis à diffinituia devoluta ad Nuntium, vel Rotam. ibid. n. 2
 Reconvenio est noua petatio, quæ expedit eisdem iuris terminis seruatis, quibus &